
2017-06-07 – Celostátní finále Přeboru škol

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 08 Červen 2017 20:58

      Ve středu 7. června se uskutečnilo celostátní finále Přeboru škol. V Čechách pod Kosířem
ho uspořádali běžci z Prostějova. Shromaždiště bylo vedle místního zámku. Běhalo se na mapě
Velký Kosíř (1 : 10 000, ekv. 5 m, 2017). Místo i závodní prostor mnozí známe z doprovodných
závodů Orienteering festival k WOC, které se tu konaly v roce 2008 (a já jsem si na nich přetrhl
achilovku). V roce 2011 se zde také běžel jeden závod LODM. 

      

     Na start se šlo 1,8 kilometru a navíc do kopce. Díky tomu se nemuselo stoupat hned po
startu. První polovina tratí byla v lese, druhá pak v zámeckém parku. Kupodivu byla parková
část pro mnohé závodníky složitější než ta lesní.

  

     V krajském kole zvítězily školy ZŠ Buzulucká a Gymnázium Teplice. Gymnázium svou účast
vzdalo, takže jediným zástupcem byla Buzulka. P. uč. David Matěcha vyjel se 17 závodníky. Já
fungoval jako neoficiální doprovod. Cesta samotná byla náročná: V 5:20 minibusem z Teplic do
Prahy, dále Pendolinem do Olomouce a nakonec pořadatelským autobusem do Čechů pod
Kosířem. Zpět jsme vyrazili zase pořadatelským autobusem do Olomouce, potom expresem do
Prahy na hlavní nádraží, metrem do Holešovic a nakonec autobusem Arrivou do Teplic.

  

     A jak se dařilo? Bohužel moc ne. V sestavě byly jen dvě orienťačky: Eliška Žejdlíková
obsadila 24. místo a Kačka Karpíšková 36. místo v kategorii D7 (celkem 61 závodnic). V D9
byla nejlepší Viktorie Vágnerová na 23. a Tereza Macholdová na 25. místě ze 49 účastnic. V H7
skončil Petr Benda 25. (celkem 54) a v H9 Pavel Králik 18. a Filip Háněl 26. (celkem 53).
Ostatní uzavírali výsledkové listiny, případně byli dokonce disk. V hodnocení škol skončila ZŠ
Buzulucká 13. ze 17. Já jsem ve slabě obsazené kategorii Open mezi 8. závodníky zvítězil.

  

     Vyhlášení nejlepších probíhalo ve velké stylu. Nejlepších 6 závodníků na stupně přivážel
kočár. Ceny předávali náměstci hejmana Olomouckého kraje, starosta Čechů pod Kosířem,
místopředseda ČSOS, předsedkyně komise rozvoje ČSOS a také mistryně světa z roku 1991
Jana Cieslarová-Bruková. Na akci natáčela ČT, záznam můžete vidět 29.6. na ČT sport.

  

     Počasí se vydařilo, možná až moc. Všichni byli spokojeni a brzkého vstávání určitě
nelitovali. Příští finále se uskuteční v Pardubickém kraji, tedy trošku blíž. Snad se do něj z kraje
probojují zase teplické školy.

  

 1 / 2



2017-06-07 – Celostátní finále Přeboru škol

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 08 Červen 2017 20:58

     Mé fotky ze závodu zde , podrobné výsledky a další fotky zde .

 2 / 2

https://www.zonerama.com/Link/Album/3178705
http://ob.skprostejov.cz/cfps/index.html

